
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ЯКОСТІ ОСВІТИ УКРАЇНИ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від «_/Д» Київ №

Про усунення порушень вимог 
законодавства у сфері вищої освіти 
Міжгірським медичним коледжем

У період з 02 по 06 грудня 2019 року на підставі наказу Державної 
служби якості освіти України від 26.11.2019 №01-12/95 «Про планову 
перевірку Міжгірського медичного коледжу», відповідно до статті 5 Закону 
України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері 
господарської діяльності», абзацу сьомого частини другої статті 67 Закону 
України «Про освіту», Положення про Державну службу якості освіти України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 березня 2018 р. 
№ 168, Річного плану здійснення заходів державного нагляду (контролю) на 
2019 рік, затвердженого наказом від 27.11.2018 № 01-11/38,

особами Державної служби якості освіти України
ВІТРАНЮК Наталією Олександрівною -  заступником директора 

департаменту контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і освіти 
дорослих -  начальником відділу контролю за наданням фахової передвищої 
освіти Державної служби якості освіти України (голова комісії);

БЕРЕГОВОЮ Тетяною Миколаївною -  головним спеціалістом 
департаменту контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти та освіти 
дорослих Державної служби якості освіти України;

за участю
ГАФІЙЧУК Ірини Іванівни -  методиста Івано-Франківського базового 

медичного коледжу;
ДАНЧУК Ірини Іванівни -  старшого інспектора кадрів Державного 

вищого навчального закладу «Чернівецький транспортний коледж»;
КРАЛЮК Ольги Семенівни -  заступника директора з навчально-виховної 

роботи Кременецького медичного коледжу імені Арсена Річинського;



у присутності
ІВЛЄВОЇ Вікторії Володимирівни -  директора Міжгірського медичного

коледжу
здійснено планову перевірку Міжгірського медичного коледжу. 

код згідно з С.ЛРПОУ: 02010729
місцезнаходження суб’єкта господарювання, номер телефону, телефаксу та 
адреса електронної пошти: вул. Шевченка, буд. 82, смт. Міжгірря, 
Міжгірський район, Закарпатська область, 90000; (03146) 22364, 
ingmedkoledg@ukr.net
ступінь ризику: середній
види об'єктів та/або види господарської діяльності (із зазначенням коду згідно з 
КВЕД), щодо яких проводиться захід: заклад вищої освіти, 85.42 вища 
освіта

Згідно з актом від 06.12.2019 № 01-12/95-03-06/1 під час проведення заходу 
державного нагляду (контролю) виявлено порушення вимог законодавства у 
сфері вищої освіти.

Відповідно до частини восьмої статті 7 Закону України «Про основні 
засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», 
законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», підпункту 7 пункту 4 
Положення про Державну службу якості освіти України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 березня 2018 р. № 168, вказую 
на допущені порушення та

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Міжгірському медичному коледжу (ІВЛЄВА В. В.)
1.1. У встановлені терміни усунути (припинити) такі порушеная:

№
з/п

Стислий зміст виявлених порушень 
(недоліків)

Посилання на пункти, 
статті нормативно- 

правового акта

Термін 
усунення 

порушення або 
недоліку 

(число, місяць,
_____ Еі!5)

Відмітка про 
виконання 
(робиться 
суб’єктом 

господарювання)

і. У Статут Коледжу не внесено 
зміни щодо структури закладу 
вищої освіти, шифру та назви 
галузі, коду та назви 
спеціальності.

Частина перша статті 
33 Закону України 
«Про вищу освіту» 
( д а л і- ЗУ № 1556- 
VII)

До 01.03.2020

2. До складу приймальної комісії 
фактично не входять члени 
комісії з числа провідних 
викладачів.

Абзац третій Пункту 2 
розділу І Положення 
про приймальну 
комісію вищого 
навчального закладу, 
затвердженого наказом 
Міністерства освіти і

До 01.02.2020

mailto:ingmedkoledg@ukr.net


науки України від 15 
жовтня 2015 року 
№ 1085,
зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції 
України 04 листопада 
2015 року за 
№ 1353/27798 
(далі -  Положення 
№ 1085

3. Положенням про приймальну 
комісію Коледжу не передбачено 
можливість студентському 
самоврядуванню делегувати до 
складу приймальної комісії 
(робочий орган) своїх 
представників. Відповідно 
представники студентства у 
складі приймальної комісії 
Коледжу відсутні.

Пункт 6 частини 
п’ятої статті 40 ЗУ 
№ 1556-VII

До 03.01.2020

4. Склад приймальної комісії (у 
зв’язку з відсутністю у її складі 
педагогічних працівників та 
представників студентства) 
унеможливлює виконання 
вимоги щодо щорічного 
оновлення складу приймальної 
комісії, за винятком осіб, які 
входять до неї згідно 3 
посадовими обов’язками, не 
менше ніж на третину.

Пункт 4 розділу І 
Положення № 1085

До 31.01.2020

і

5. Комісія по співбесіді не 
створена, при тому, що 
Правилами прийому до 
Міжгірського медичного 
коледжу, передбачено 
можливість вступу окремих 
категорій вступників за 
результатами співбесіди.

Абзац перший пункту 
3 розділу І Положення 

№ 1085

До 30.01.2020

6. Предметні екзаменаційні комісії 
складаються лише з двох осіб. 
Це унеможливлює виконання 
вимоги у частині здійснення 
контролю за роботою членів 
відповідної комісії та додаткової 
перевірки різних категорій 
вступних робіт.

Пункт 12 розділу IV 
Положення № 1085

До 10.03.2020

7. Відсутні програми для 
проведення співбесід (пункт 2 
розділу IX Правил прийому до 
Коледжу), програми вступних 
випробувань для категорій 
вступників, які вступають на 
навчання на основі повної

Абзац перший пункту 
1 розділу IV 
Положення № 1085

До 11.03.2020



загальної середньої освіти і 
відповідно до Правил прийому 
до Коледжу мають право вступу 
за результатами вступних 
випробувань.

8. Критерії оцінювання диктантів 
на вступному випробуванні з 
української мови та літератури, 
затверджені директором, містять 
некоректні правила, які 
допускають невідповідність 
текстів шкільним програмам 9 
класу: «виправляються, але не 
враховуються такі орфографічні 
та пунктуаційні помилки: на 
правила, які не включені до 
шкільної програми; на ще не 
вивчені правила».

Пункт 1 розділу IV 
Положення № 1085

До 02.03.2020

9. У жодному договорі на навчання 
за кошти фізичних та юридичних 
осіб не встановлюється розмір 
плати за весь період навчання.

Частина шоста статті 
73 ЗУ №  1556-УИ

До 03.03.2020

10. Не погоджено відрахування 
неповнолітніх студентів за 
невиконання навчального плану 
зі службою у справах дітей.

Пункт 15 Положення 
про порядок 
переведення, 
відрахування та 
поновлення студентів 
вищих закладів освіти, 
затвердженого наказом 
Міністерства освіти 
України від 15 
липня1996 року № 245, 
зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції 
України 07 серпня 
1996 року за 
№427/1452 (далі -  
Положення № 245)

До 30.12.2019

И. Всупереч діючих впродовж 
останніх п’яти років вимог з 25 
осіб, які зараховані на навчання 
за ОКР «молодший спеціаліст» у 
2016-2018 роках за кошти 
фізичних та юридичних осіб, 
лише з трьома особами 
контракти були укладені після 
наказу про зарахування.

Частина перша статті 
44 ЗУ № 1556-VII

До 04.03.2020

12. Освітня програма профільної 
середньої освіти для підготовки 
молодших спеціалістів на основі 
базової загальної середньої 
освіти не розроблена та не 
запроваджена з 2018/2019 
навчального року, чим порушено

Пункт 5 частини 
першої статті 58 ЗУ № 
1556-VII

До 01.09.2020



вимоги пункту 3 наказу МОН від 
01.06.2018 № 570. Як наслідок, 
навчальні плани 2018/2019 
навчального року передбачають 
вивчення трьох вибірково- 
обов’язкових предметів. У 
зв’язку з цим вивчення 
дисципліни «Безпека 
життєдіяльності» дублюється 
при вивченні на IV курсі в 8-му 
семестрі дисципліни «Безпека 
життєдіяльності та охорона праці 
в галузі».

13. Навчальний план зі спеціалізації 
«Лікувальна справа» 
спеціальності 223 
«Медсестринство» передбачає 
вивчення предметів із циклу 
загальноосвітньої підготовки в 
обсязі 2530 годин, а 
фінансування проводиться 2660 
годин.

Пункт 13 частини 
третьої статті 34 
ЗУ № 1556-VII

До 10.03.2020

14. У Положенні про організацію 
освітнього процесу в 
Міжгірському медичному 
коледжі, визначено декілька 
варіантів обсягу одного кредиту, 
жодний з яких не відповідає 
діючим нормам (1 кредит 
становить три академічні години 
навчальних занять та самостійної 
роботи у навчальному тижні 
навчального семестру; 1 кредит -  
54 академічні години).
У робочих навчальних планах 
кредит становить 30 годин.

Пункт 14 частини 
першої статті 1 ЗУ № 
1556-VII

До 11.03.2020

15. Положення про організацію 
освітнього процесу містить 
норми, які протирічать одна- 
одній у частині можливості 
перескладання екзаменів з метою 
підвищення оцінки (допускається 
у виняткових випадках; не 
дозволяється).

Частина перша статті 
47
ЗУ № 1556-VII

До 29.02.2020

16. Робочі навчальні програми не 
відповідають вимогам МОН 
України (лист від 09.07.2018 р. 
№ 1/9-434 «Щодо рекомендацій 
з навчально-методичного 
забезпечення»): відсутній перелік 
дисциплін, які мають бути 
вивчені раніше, перелік здобутих 
результатів навчання, засоби 
діагностики результатів навчання

Пункт 14 частини 
третьої статті 34 
ЗУ № 1556-VII

До<)3.03.2020



ТОЩО.

17. Має місце невідповідність 
кількості годин в навчальному 
плані та навчальній програмі, 
навчальному та робочому 
навчальному планах з окремих 
предметів та дисциплін.

Абзац другий 1 
четвертої статі 
№ 1556-VII

частини 
і  10 ЗУ

До 01.02.2020

18. Має місце поділ групи на 
підгрупи для проведення 
практичних занять із 
загальноосвітнього предмету 
«Біологія та екологія» 
(2018/2019 н .р. та 
2019/2020 н. р.) при загальній 
кількості студентів у групі 24 
особи (за чинними вимогами -  не 
менше 27).

Пункт 8 ' 
третьої статті 3 
ЗУ № 1556-УІІ

частини| До 03.02.2020

19. Визначені у Положенні про 
організацію освітнього процесу 
норми щодо робочого часу 
викладача не передбачають 
виконання викладачем 
методичної, організаційної 
роботи та інших трудових 
обов’язків, що суперечить 
чинному законодавству. 
Тривалість робочого часу 
викладача з повним обсягом 
обов’язків становить 720 годин 
на рік, що є річним обсягом лише 
навчальної роботи, із розрахунку 
3 години викладацької роботи в 
середньому в день.

Частина друга 
56
ЗУ № 1556-УІІ

. статті До 27.12.2019

20. Документально не забезпечено 
діяльність спеціальних груп для 
занять з  фізичного виховання за 
їх фактичної наявності.

Пункт 17 
третьої статті 3і 
ЗУ № 1556-УІІ

частини
1

До 04.03.2020

21 . Відсутнє положення про ведення 
журналів учбових занять. 
Фактично у журналах учбових 
занять з окремих предметів та 
дисциплін недостатнє 
накопичення оцінок, на сторінці 
практичних занять немає 
жодного запису, наявні 
виправлення оцінок.

Пункт 1 
третьої статті 3̂  
ЗУ № 1556-УІІ

частини
1

До 01.02.2020

22. У Положенні про проведення 
практики студентів у 
Міжгірському медичному 
коледжі не передбачено 
специфічні форми захисту 
практики (демонстрація 
проведення деяких процедур 
маніпуляцій з хірургії, педіатрії

Частина третя с 
ЗУ № 1556-УІІ

татті 51 До 29.01.2020



та внутрішньої медицини тощо), 
які фактично проводяться.

23. Вибіркова перевірка щоденників 
практики та звітів з практики 
студентів виявила у окремих 
студентів відсутність у звітах 
оцінок з практики, у щоденнику: 
не заповнено таблицю 
«Результати практики на базі 
Коледжу».

Частина третя статті 51 
ЗУ № 1556-VII

До 03.03.2020

24. Програми передипломної 
практики здобувачів вищої 
освіти (Лікувальна справа та 
Сестринська справа) містять 
застарілу літературу 2000-2006 
рр.

Частина шоста (
33
ЗУ № 1556-УІІ

статті До 05.03.2020

25. Не виконується пункт 4.5 
Положення про проведення 
практики студентів Міжгірського 
медичного коледжу: на засіданні 
педагогічної ради 
обговорюються не підсумки 
практики, а стан проходження 
практики.

Частина третя статті 51 
ЗУ № 1556-VII

До 04.03.2020

26. 3 окремих видів практики на 
розгляд комісії не надані наказ 
щодо направлення здобувачів 
вищої освіти на бази практики, 
наказ щодо 
створення комісій по захисту 
практик, залікову відомість, звіти 
та щоденники здобувачів, що 
унеможливлює аналіз якості 
проведення практики. 
(Виробнича практика студентів 
третього курсу спеціалізації 
Сестринська справа передбачена 
у навчальному плані терміном 2 
тижні; переддипломна -  
тривалістю 5 та 8 тижнів -  
спеціалізації Лікувальна справа).

Пункт 12 частої 
третьої статті 
ЗУ № 1556-УІІ

ш До 11.03.2020

27. При поновленні за рішенням 
суду педагогічного працівника на 
посаду не збережено вищу 
кваліфікаційну категорію та 
звання «методист», яку 
педагогічний працівник мав при 
звільненні (прийнято без 
категорії і звання).

Пункт 3.22.
Типового положення 
про атестацію 
педагогічних 
працівників, 
затвердженого наказом 
Міністерства освіти і 
науки України від 06 
жовтня 2010 року
№ 930,
зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції 
України 14 грудня

До 26.12.2020



2010 року за 
№ 1255/18550 (далі -  
Типове положення про 
атестацію педагогічних 
працівників).

28. У посвідченнях про підвищення 
кваліфікації не зазначено 
загального обсягу годин.
При направленні педагогічного 
працівника на курси підвищення 
кваліфікації не передбачено 
подання працівниками, які 
відповідно до плану-графіка 
проходитимуть навчання, заяви 
про направлення на підвищення 
кваліфікації (стажування), 
погодженої з керівником 
структурного підрозділу, 
головним бухгалтером та 
керівником закладу-замовника. 
Завідувач відділення 
(призначений на посаду 
завідувача відділення наказом у 
2005 році) не має жодних курсів 
підвищення кваліфікації як 
завідувач відділення.

Частина четверта 
статті 60 ЗУ № 1556- 
VII

До 02.03.2020

29. Виявлено, що окремим 
викладачам розподілено для 
викладання дисципліни не за 
профілем їх освіти за відсутності 
відповідного підвищення 
кваліфікації (викладач з повною 
вищою освітою за спеціальністю 
«Російська мова та література» 
викладає протягом останніх 
трьох років «Основи латинської 
мови з медичною 
термінологією»; з 
повною вищою освітою за 
спеціальністю «Фармація», 
кваліфікація «провізор» та 
менеджера-економіста викладає 
терапевтичні дисципліни 
«Г ромадське здоров’я та 
громадське медсестринство» та 
«Медична та соціальна 
реабілітація» та інші.

Пункт 1 частини 
першої статті 58 
ЗУ № 1556-VII

До 01.09.2020

ЗО. У документації щодо організації і 
проведення атестації 
педагогічних працівників мають 
місце численні помилки та 
недопрацювання, що не сприяє 
якісному проведенню атестації 
(неправильно вказано освіту,

Частина шоста статті 
55 ЗУ № 1556-VII

До 04.03.2020



курси підвищення кваліфікації, 
дисципліни, за якими 
розглядається відповідність 
посади тощо).
Має місце випадок невключення 
працівника до списку осіб, які 
підлягали черговій атестації у 
2018/2019 н.р.

31. Відпустка без збереження 
заробітної плати (ст. 26 Закону 
України «Про відпустки») за 
сімейними обставинами та з 
інших причин надається окремим 
працівникам протягом року на 
28, ЗО днів (за вимоги не більше 
15 календарних днів на рік).
Крім того, мають місце відпустки 
у період роботи працівників у 
робочих органах.

Пункт 6 частини 
першої статті 57 
ЗУ №  1556-УИ

До 25.12.2019

32. Порушення вимоги діючої 
Інструкції про порядок 
обчислення заробітної плати 
працівників освіти, затвердженої 
наказом Міносвіти від 15.04.1993 
№ 102, пунктом 63 якої 
передбачено, що навчальне 
навантаження викладачам ВНЗ I- 
II рівнів акредитації (назва 
оригінальна) визначається один 
раз на рік до початку 
навчального року.
У Коледжі діє система розподілу 
навчального навантаження 
наказом директора із 
залишенням значної кількості 
резервних (нерозподілених) 
годин.

Пункт 6 частини 
першої статті 57 
ЗУ №  1556-VII

До 25.12.2019

33. Аналіз стану створення 
безпечних та нешкідливих умов 
навчання, праці та побуту особам, 
які нгівчаються показав наявність 
окремих проблем, потребу в 
ремонті та забезпеченні сучасним 
устаткуванням третини наявних 
навчальних приміщень. 
Незадовільний санітарний стан 
підлоги і стелі в окремих 
навчальних аудиторіях. 
Неналежне освітлення у 
кабінетах корпусу № 2. 
Потребують заміни або суттєвого 
ремонту до десятка розеток.

Пункт 2 частини 
першої статті 62 
ЗУ № 1556-VII

До 11.03.2020

34. У Правилах внутрішнього 
розпорядку в студентському

Пункт 8 частини 
першої статті 62

До 24.12.2019



гуртожитку, затвердженому 
директором Коледжу та 
погодженого зі студентським 
профспілковим комітетом 
Коледжу, не передбачено 
можливість цілодобового 
доступу до гуртожитку. Вхід до 
гуртожитку мешканцям даного 
гуртожитку дозволяється до 21 
години за перепустками. У 
мешканців, які з ’явилися до 
гуртожитку після 21 години, 
черговий вилучає перепустку і 
передає завідувачу гуртожитку.
За порушення правил 

внутрішнього розпорядку в 
гуртожитку на мешканців 
накладається стягнення: догана 
по коледжу, догана по коледжу 
без права поселення на 
наступний навчальний рік, 
виселення з гуртожитку без 
права поселення до закінчення 
терміну навчання в коледжі.

ЗУ №  1556-УИ

35. Положення про студентське 
самоврядування Міжгірського 
медичного коледжу затверджено 
рішенням педагогічної ради 
Коледжу та введено в дію 
наказом директора.

Частина восьма статті 
40 ЗУ № 1556-УИ

До 06.03.2020

36. У Порядку формування рейтингу 
успішності студентів у Коледжі 
іде посилання, що навчальні 
досягнення з вивчення 
навчальних дисциплін 
визначаються у балах (макс. 100 
балів). Формула для визначення 
рейтингового бала здобувачів 
вищої освіти базується також на 
сумі семестрових оцінок за 100- 
бальною шкалою. Натомість 100- 
бальна система не 
використовується у Коледжі.
Не зазначено алгоритм, за яким 
Коледж визначає рейтинг 
успішності.
Аналіз ведення журналів учбових 
занять показав місце 
непоодиноких випадків 
виправлення оцінок з нижчої на 
вищу, що дає підставу для 
сумніву в об’єктивності у 
виведенні стипендіального 
рейтингу.

Абзац п’ятий пункту 5 
Порядку призначення і 
виплати стипендій, 
затвердженого 
постановою Кабінету 
Міністрів України від 
12 липня 2004 року 
№ 882 (у редакції 
постанови Кабінету 
Міністрів України від 
28 грудня 2016 року 
№ 1050)
(далі -  Порядок 
призначення і виплати 
стипендій)

До 31.01.2020



37. У Правилах призначення 
стипендій студентам К оледж у та 
зазначається, що завідувач 
відділенням формує рейтингові 
списки та подає їх на розгляд 
стипендіальної комісії.
Натомість посадова інструкція 
завідувача відділенням 
(затверджена відповідно до 
вимог) не містить зазначеного 
вище завдання.
Вимоги двох статей Правил 
призначення стипендій 
студентам Коледжу суперечать 
одна одній у частині складу 
стипендіальної комісії.

Абзац перший пункту 
5
Порядку призначення і 
виплати стипендій

До 30.01.2020

38. В освітньо-професійній програмі 
спеціалізації Сестринська справа 
в розділі «Форма атестації 
здобувачів вищої освіти» 
практична частина атестації 
випускників включає дисципліну 
«Основи охорони праці та 
охорона праці в галузі», 
вивчення якої не передбачено 
навчальним планом (2018 р.).

Абзац перший пункту 
першого статті 
6 ЗУ № 1556-УІ

До 11.03.2020

39. До Положення про державну 
підсумкову атестацію студентів з 
предметів загальноосвітньої 
підготовки станом на 5 грудня 
2019 р. не внесені зміни згідно з 
наказом МОН від 11.05.2019 
№ 635 стосовно можливості 
вибору студентом третього 
предмета державної підсумкової 
атестації, яка проводиться у 
формі ЗНО.

Пункт 8 частини 
третьої статті 34 
ЗУ № 1556-УИ

До 23.12.2019

40. Вибіркова перевірка додатків до 
дипломів випускників 2019 року 
виявила недотримання окремих 
вимог його формування:

у додатки до дипломів 
молодшого спеціаліста внесені 
оцінки із загальноосвітніх 
предметів, які внесені в додаток 
до атестата про повну загальну 
середню освіту;
- виробнича практика не внесена 
в перелік дисциплін та 
відповідно відсутня оцінка;

виявлені розбіжності між 
оцінками у зведених відомостях 
та додатках до диплому;
- деякі особи, які завершили

Частина перша статті 
7
ЗУ № 1556-УИ

До 22.12.2019



навчання, отримали диплом за
наявності академічної 
заборгованості.

41. Статутом Коледжу не 
передбачено, що діяльність 
педагогічної ради 
регламентується відповідним 
положенням, при цьому в Статуті 
також не регламентується 
процедура створення та 
повноваження педагогічної ради.

Пункт
СЬОМ ОЇ (

ЗУ № 1

5 частини
статті 27 
556-УІІ

До 01.03.2020

42. Пунктом 2.4 Положення про 
педагогічну раду Коледжу, 
передбачено, що виборні 
представники з числа 
педагогічних працівників 
обираються до складу 
педагогічної ради зборами 
трудового колективу за поданням 
циклових комісій.
Фактично така процедура 
відсутня.

Частиш 
36 ЗУД

і п’ята статті 
ІЬ 1556-УІІ

До 29.02.2020

43. Педагогічна рада не заслуховує 
звіт директора про виконану 
роботу за звітний період не 
рідше одного разу на рік, що 
передбачено пунктом 3.3. 
Положення про педагогічну раду 
коледжу (директор звітує перед 
зборами трудового колективу, як 
це передбачено Статутом 
Коледжу).
Крім того, протягом останніх 
трьох років на засіданнях 
педагогічної ради не 
розглядались питання щодо 
працевлаштування студентів 
випускних груп, зв’язку 3 
випускниками попередніх років 
(пункт 3.14 вказаного 
Положення).

Пункт 16 частини 
другої статті 36 ЗУ № 
1556-УЦ

До 20.02.2020

44. На освітньо-професійних 
програмах підготовки молодших 
спеціалістів зазначено, що вони 
розглянуті педагогічною радою 
Міжгірського медичного 
коледжу (Протокол від 
31.08.2018 № 1), але у 
відповідному протоколі записи 
про їх розгляд відсутні.
Крім того на Положенні про 
організацію самостійної роботи 
студентів Коледжу та у наказі 
про введення в дію рішень

Пункт 1 
другої с 
№ 1556

1 частини 
;татті 36 ЗУ 
-VII

До 20.12.2019



педагогічної ради вказан 
документи затвер 
рішенням педагогічної 
Фактично вказане Положе 
цій педагогічній раді 
розглядався.
Мають місце інші г 
випадки.

О, що 
джено 

ради, 
ння на 

не

юдібні

45. Аналіз посадових інст 
керівників, викладачів та 
циклових комісій засвідч* 
на жодного з них не пок. 
обов’язки керіві 
організацією та прове; 
практик здобувачами 
освіти.

рукцій 
голів 

їв, що 
ладено 
дицтва 
іенням 
вищої

Пункт 9 частини 
третьої статті 34 
ЗУ №  1556-УІІ

До 02.03.2020

46. У мережі Інтернет колед 
три сайти:
1. h ttp s://m izm ed co led g .a t.U E
2. ЬЦр8://г^гг^ко^§.]іггк1с
3. http://mgmedkoledg.kl.coir 
Кожен з них містить 
інформацію.
Інформативним є третій са 
ознайомитись з ним 
тільки маючи через сайт ( 
державної електронної Є 
питань освіти.

ж має 

Т>.сот/
ьиа/

різну

йт, але 
можна 
Єдиної 
іази з

Частина перша статті 
79
ЗУ №  1556-УІІ

До 03.03.2020

47. Окремі внутрішні 
документи 2019 року Кс 
містять посилання на не 
нормативно-правові акти. 
Наказ Міносвіти від 02.0 
року № 161, який в1 
чинність, неіснуючий 
Міністерства охорони зд 
від 08.04.2019 № 93 та інші

ділові
шеджу
чинні

6.1993
тратив

наказ
оров’я

Абзац дрзтий частини 
п’ятої статті 13 ЗУ 
№1556-УІІ

До 26.12.2019

48. Мають місце порушення 
діловодства при офорі 
окремих документів. 
Наприклад, резу. 
оцінювання практик 
виставлені у залікових кн 
здобувачів вищої освіти. 
Під одним номером та 
зареєстровано 16 наказів: 
Накази містять нумерацію, 
передбачена власними вим<

вимог
иленні

льтати
не

ижках

датою

яка не 
згами.

Абзац перший пункту 
7 розділу І
Правил організації 
діловодства та 
архівного зберігання 
документів у 
державних органах, 
органах місцевого 
самоврядування, на 
підприємствах, в 
установах і 
організаціях, 
затверджених наказом 
Міністерства юстиції 
України від 18 червня 
2015 року № 1000/5, 
зареєстрованих в

До 27.12.2019

https://mizmedcoledg.at.UE
http://mgmedkoledg.kl.coir


Міністерстві юстиції 
України 22 червня 
2015 року за 
№736/27181 (далі -  
Правила № 1000/5)

49. При веденні особових справ 
працівників коледжу не 
дотримуються вимоги щодо 
формування їх впродовж усього 
часу роботи працівника в 
установі з групуванням у 
хронологічному порядку в міру 
їх надходження (поповнення) та 
повноти їх наповненості.

Пункт 12 глави 2 
розділу IV Правил 
№ 1000/5

До 23.12.2019

50. Номенклатурою справ Коледжу 
(позиція 01-21) передбачено 
ведення журналу пропозицій, 
заяв, скарг громадян з терміном 
зберігання один рік з посиланням 
на пункт 126 (за вимогами -  3 
роки) -  пункт 122 Переліку 
типових документів, що 
створюються під час діяльності 
державних органів та органів 
місцевого самоврядування, 
інших установ, підприємств та 
організацій, із зазначенням 
строків зберігання документів, 
затвердженого наказом 
Міністерства юстиції України від 
12.04.2012 № 578/5.
Фактично цей журнал не 
ведеться за наявності достовірної 
інформації про заяви і скарги.

Пункт 2 глави 3 
розділу IV Правил 
№ 1000/5

До 24.12.2019

*У разі зміни з 01.010.2020 статуту Коледжу з закладу вищої освіти на заклад фахової 
передвищої освіти при здійсненні заходів щодо усунення порушень, обов’язкове врахування норм 
Закону України «Про фахову передвшцу освіту».

1.2. Поінформувати Державну службу якості освіти України про 
фактичні заходи щодо усунення недоліків та порушень, виявлених під час 
згаданої перевірки до 13 березня 2020 року, стосовно питань 12 та 29 — 
додатково до 02 вересня 2020 року.

2. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника 
директора департаменту контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і 
освіти дорослих -  начальника відділу контролю за наданням фахової 
передвищої освіти Державної служби якості освіти України ВІТРАНЮК Н. О.

Голова Руслан ГУРАК


